SINALOA

Formato del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros

Al periodo del segundo trimestre 2020

PROGRAMA O FONDO

DESTINO DE LOS RECURSOS

EJERCIDO

DEVENGADO

PAGADO

REINTEGROS

Ramo 04. Gobernaci6n
Programa de Fortalecimiento para la Seguridad (FORTASEG)

Ramo 08. Agricultura y Desarrollo Rural
Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria
Ramo 11. Educacién Publica
Programa Escuelas de Tiempo Completo
Programa para el Desarrollo Profesional Docente tipo Basico (PRODEP)
Programa Nacional de Inglés
Telebachillerato Comunitario
Subsidio Educacion Media Superior
Subsidio Educacién Superior
Subsidios Educacion para Capacitacion
Programa Educacién para Adultos
Programa Expansion de la Educacion Inicial
Programa Atencion Educativa de la Poblacion Escolar Migrante
Programa Atencion a la Diversidad de la Educacion Indigena
Programa Desarrollo de Aprendizajes Significativos de Educacion Basica
Programa Fortalecimiento de los Servicios de Educacion Especial
Ramo 12. Salud

Programa de Atencién a Personas con Discapacidad
Fortalecimiento a la Atencién Médica (caravanas de la salud)

Acuerdo para el Fortalecimiento de Acciones de Salud Publica en las Entidades
Federativas (AFASPE)

Fondo de Prevision Presupuestal

Prevencion, Tratamiento y Control de las Adicciones
Atencion a la Salud para Gastos Catastréficos
Salud para el Bienestar

Programa de Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacién sin
Seguridad Social Laboral

Seguridad Publica

Sector Agropecuario

Educacién Publica
Desarrollo Profesional Docente
Educacion Bésica
Educaciéon Media Superior
Educacion Media Superior
Educacién Superior
Educacion Superior
Educacioén Publica
Educacién Bésica
Educacion Escolar Migrante
Educacion Bésica
Educacién Basica

Educacién Especial

Personas Discapacitadas

Salud Publica
Salud Publica
Salud Publica
Salud Publica

Infraestructura Salud Puablica
Salud Publica

Salud Publica

77,911,296.00

140,326,764.35

242,575,554.83
1,415,867.60
26,416,920.88
15,254,910.00
276,178,160.00
2,627,756,460.00
63,120,656.00
7,736,819.00
15,151,959.00
6,172,552.47
842,766.60
2,838,889.91
1,895,169.10

885,528.87
11,766,892.08

22,865,301.74

235,026,811.33

3,825,088.00
126,693,286.43
358,442,504.08

47,322,373.00

77,911,296.00

140,326,764.35

242,575,554.83
1,415,867.60
26,416,920.88
15,254,910.00
276,178,160.00
2,627,756,460.00
63,120,656.00
7,736,819.00
15,151,959.00
6,172,552.47
842,766.60
2,838,889.91
1,895,169.10

885,528.87
11,766,892.08

22,865,301.74

235,026,811.33

3,825,088.00
126,693,286.43
358,442,504.08

47,322,373.00

lde4



SINALOA

Formato del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros

Al periodo del segundo trimestre 2020

PROGRAMA O FONDO

DESTINO DE LOS RECURSOS

EJERCIDO

DEVENGADO

PAGADO

REINTEGROS

INSABI Seguro Médico Siglo XXI
INSABI - COVID 19

Salud y Bienestar Comunitario

Ramo 16. Medio Ambiente y Recursos Naturales

Programa para Atender Desastres Naturales
Programa de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento Apartado Agua Limpia (AAL)

Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento (Apartado Urbano) APAUR
Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento (Apartado Rural) APARURAL

Ramo 23. Provisiones Salariales y Econémicas
Provision para la Armonizacion Contable

Fondo Metropolitano

Ramo 33. Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios
Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto Operativo (FONE)
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud (FASSA)

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal (FISE)

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FISM)
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN)

Fondo de Aportaciones Miuiltiples Asistencia Social (FAM)
Fondo de Aportaciones Mdltiples Infraestructura Educativa Basica (FAM)

Fondo de Aportaciones Mdltiples Infraestructura Educativa Media Superior (FAM)

Fondo de Aportaciones Miuiltiples Infraestructura Educativa Superior (FAM)

Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica y de Adultos (FAETA)

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados (FASP)

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas (FAFEF)

Salud Publica

Salud Publica
Salud Publica

Prevencion y Combate de Incendios
Forestales
Agua Limpia

Agua Potable y Saneamiento en Zonas
Urbanas

Agua Potable y Saneamiento en Zonas
Rurales

Armonizacién Contable

Desarrollo en Infraestructura

Educacion Basica
Salud Publica

Infraestructura Social
Municipios
Municipios

Asistencia Social
Infraestructura Educativa Basica

Infraestructura Educativa Media Superior

Infraestructura Educativa Superior

Educacién Tecnolégica

Seguridad Publica

Fortalecimiento Financiero en el Estado

3,009,338.57

63,061,301.36
2,760,000.00

287,743.50
2,712,378.57

4,025,094.95

683,250.73

1,050,000.00

130,802,255.94

3,850,536,258.43
1,303,727,209.00

1,770,000.00

579,227,033.50
1,047,971,298.52

129,985,395.00

48,567,620.00

6,236,125.00

44,438,515.00

167,007,196.00

125,154,162.00
584,170,332.00

3,009,338.57

63,061,301.36
2,760,000.00

287,743.50
2,712,378.57

4,025,094.95

683,250.73

1,050,000.00

130,802,255.94

3,846,861,928.40
1,303,727,209.00

1,770,000.00

579,227,033.50
1,047,971,298.52

129,985,395.00

48,567,620.00

6,236,125.00

44,438,515.00

167,007,196.00

125,154,162.00
584,170,332.00

2de4



SINALOA

Formato del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros

Al periodo del segundo trimestre 2020

PROGRAMA O FONDO

DESTINO DE LOS RECURSOS

EJERCIDO

DEVENGADO

PAGADO

REINTEGROS

Fondo de Aportaciones Mdltiples Infraestructura Educativa Béasica (Fideicomiso)

Fondo de Aportaciones Multiples Infraestructura Educativa Media Superior
(Fideicomiso)

Fondo de Aportaciones Mdltiples Infraestructura Educativa Superior (Fideicomiso)

Fondo de Aportaciones Midiltiples Infraestructura Educativa Basica (Remanente del
FAM Potenciado)

Fondo de Aportaciones Multiples Infraestructura Educativa Media Superior (Remanente
del FAM Potenciado)

Fondo de Aportaciones Mdltiples Infraestructura Educativa Superior (Remanente del
FAM Potenciado)

Ramo 04. Gobernacién

Subsidios Comision Nacional de Busqueda de Personas

Ramo 06. Hacienda y Credito Publico

Servicios de Administracion Tributaria

Ramo 08. Agriculturay Desarrollo Rural
Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria

Promocion y Fomento de Proyectos Productivos

Ramo 11. Educacién Publica

Programa Escuelas de Tiempo Completo
Telebachillerato Comunitario

Subsidios Educacion para Capacitacion
Programa Educacion Fisica de Excelencia

Ramo 12. Salud

Fondo de Prevision Presupuestal

Ramo 16. Medio ambiente y recursos naturales

Proyecto para El Desarrollo Integral de Organismos Operadores de Agua y
Saneamiento (PRODI)

Ramo 23. Provisiones Salariales y Econémicas

Infraestructura Educativa Basica

Infraestructura Educativa Media Superior

Infraestructura Educativa Superior

Infraestructura Educativa Basica

Infraestructura Educativa Media Superior

Infraestructura Educativa Superior

Personas Desaparecidas

Politica Hacendaria

Sector Agropecuario

Sector Agropecuario

Educacién Publica
Educaciéon Media Superior
Educacién Superior

Modernizacién de Espacios Deportivos

Salud Publica

Organismos Operadores de Agua

32,612,633.80

4,096,464.02

29,191,359.22

12,465,522.20

1,600,583.98

11,405,732.78

987,551.97

17,416.68

73,387.26
27,874,765.59

559,840.12
1,327,299.81
5,274,866.18

1,960,169.35

345,123.20

2,101,842.80

32,612,633.80

4,096,464.02

29,191,359.22

12,465,522.20

1,600,583.98

11,405,732.78

987,551.97

17,416.68

73,387.26
27,874,765.59

559,840.12
1,327,299.81
5,274,866.18

1,960,169.35

345,123.20

2,101,842.80

1,289,328.24

48,065.00

47,297.00

332,676.35

3de4



SINALOA
Formato del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros
Al periodo del segundo trimestre 2020

EJERCIDO
PROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS REINTEGROS

DEVENGADO PAGADO

Fondo Metropolitano Desarrollo en Infraestructura 130,721,075.29 123,190,560.17 8,895,947.59

Ramo 33. Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud (FASSA) Salud Publica 41,644,027.00 41,644,027.00 -

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal (FISE) Infraestructura Social 45,852,625.88 45,852,625.88 3,736,283.00

4de 4



