SINALOA

Formato del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros

Al periodo del segundo trimestre 2020

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCIDO		
		DEVENGADO	PAGADO	REINTEGROS
GASTO FEDERALIZADO 2020				
Ramo 04. Gobernación				
Programa de Fortalecimiento para la Seguridad (FORTASEG)	Seguridad Pública	77,911,296.00	77,911,296.00	-
Ramo 08. Agricultura y Desarrollo Rural				
Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria	Sector Agropecuario	140,326,764.35	140,326,764.35	-
Ramo 11. Educación Pública				
Programa Escuelas de Tiempo Completo	Educación Pública	242,575,554.83	242,575,554.83	-
Programa para el Desarrollo Profesional Docente tipo Básico (PRODEP)	Desarrollo Profesional Docente	1,415,867.60	1,415,867.60	-
Programa Nacional de Inglés	Educación Básica	26,416,920.88	26,416,920.88	-
Telebachillerato Comunitario	Educación Media Superior	15,254,910.00	15,254,910.00	-
Subsidio Educación Media Superior	Educación Media Superior	276,178,160.00	276,178,160.00	-
Subsidio Educación Superior	Educación Superior	2,627,756,460.00	2,627,756,460.00	-
Subsidios Educación para Capacitación	Educación Superior	63,120,656.00	63,120,656.00	-
Programa Educación para Adultos	Educación Pública	7,736,819.00	7,736,819.00	-
Programa Expansión de la Educación Inicial	Educación Básica	15,151,959.00	15,151,959.00	-
Programa Atención Educativa de la Población Escolar Migrante	Educacion Escolar Migrante	6,172,552.47	6,172,552.47	-
Programa Atención a la Diversidad de la Educación Indígena	Educación Básica	842,766.60	842,766.60	-
Programa Desarrollo de Aprendizajes Significativos de Educación Básica	Educación Básica	2,838,889.91	2,838,889.91	-
Programa Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial	Educación Especial	1,895,169.10	1,895,169.10	-
Ramo 12. Salud				
Programa de Atención a Personas con Discapacidad	Personas Discapacitadas	885,528.87	885,528.87	-
Fortalecimiento a la Atención Médica (caravanas de la salud)	Salud Pública	11,766,892.08	11,766,892.08	-
Acuerdo para el Fortalecimiento de Acciones de Salud Pública en las Entidades Federativas (AFASPE)	Salud Pública	22,865,301.74	22,865,301.74	-
Fondo de Previsión Presupuestal	Salud Pública	235,026,811.33	235,026,811.33	-
Prevención, Tratamiento y Control de las Adicciones	Salud Pública	3,825,088.00	3,825,088.00	-
Atención a la Salud para Gastos Catastróficos	Infraestructura Salud Pública	126,693,286.43	126,693,286.43	-
Salud para el Bienestar	Salud Pública	358,442,504.08	358,442,504.08	-
Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social Laboral	Salud Pública	47,322,373.00	47,322,373.00	<u>-</u>

SINALOA

Formato del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros

Al periodo del segundo trimestre 2020

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCIDO		DEINTEGRAS
		DEVENGADO	PAGADO	REINTEGROS
INSABI Seguro Médico Siglo XXI	Salud Pública	3,009,338.57	3,009,338.57	-
INSABI - COVID 19	Salud Pública	63,061,301.36	63,061,301.36	-
Salud y Bienestar Comunitario	Salud Pública	2,760,000.00	2,760,000.00	-
Ramo 16. Medio Ambiente y Recursos Naturales				
Programa para Atender Desastres Naturales	Prevención y Combate de Incendios Forestales	287,743.50	287,743.50	-
Programa de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento Apartado Agua Limpia (AAL)	Agua Limpia	2,712,378.57	2,712,378.57	-
Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento (Apartado Urbano) APAUR	Agua Potable y Saneamiento en Zonas Urbanas	4,025,094.95	4,025,094.95	-
Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento (Apartado Rural) APARURAL	Agua Potable y Saneamiento en Zonas Rurales	683,250.73	683,250.73	-
Ramo 23. Provisiones Salariales y Económicas				
Provisión para la Armonización Contable	Armonización Contable	1,050,000.00	1,050,000.00	-
Fondo Metropolitano	Desarrollo en Infraestructura	130,802,255.94	130,802,255.94	-
Ramo 33. Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios				
Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo (FONE)	Educación Básica	3,850,536,258.43	3,846,861,928.40	-
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud (FASSA)	Salud Pública	1,303,727,209.00	1,303,727,209.00	-
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal (FISE)	Infraestructura Social	1,770,000.00	1,770,000.00	-
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FISM)	Municipios	579,227,033.50	579,227,033.50	-
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN)	Municipios	1,047,971,298.52	1,047,971,298.52	-
Fondo de Aportaciones Múltiples Asistencia Social (FAM)	Asistencia Social	129,985,395.00	129,985,395.00	-
Fondo de Aportaciones Múltiples Infraestructura Educativa Básica (FAM)	Infraestructura Educativa Básica	48,567,620.00	48,567,620.00	-
Fondo de Aportaciones Múltiples Infraestructura Educativa Media Superior (FAM)	Infraestructura Educativa Media Superior	6,236,125.00	6,236,125.00	-
Fondo de Aportaciones Múltiples Infraestructura Educativa Superior (FAM)	Infraestructura Educativa Superior	44,438,515.00	44,438,515.00	-
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos (FAETA)	Educación Tecnológica	167,007,196.00	167,007,196.00	-
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados (FASP)	Seguridad Pública	125,154,162.00	125,154,162.00	-
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas (FAFEF)	Fortalecimiento Financiero en el Estado	584,170,332.00	584,170,332.00	-

SINALOA

Formato del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros

Al periodo del segundo trimestre 2020

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCIDO		
		DEVENGADO	PAGADO	REINTEGROS
Fondo de Aportaciones Múltiples Infraestructura Educativa Básica (Fideicomiso)	Infraestructura Educativa Básica	32,612,633.80	32,612,633.80	-
Fondo de Aportaciones Múltiples Infraestructura Educativa Media Superior (Fideicomiso)	Infraestructura Educativa Media Superior	4,096,464.02	4,096,464.02	-
Fondo de Aportaciones Múltiples Infraestructura Educativa Superior (Fideicomiso)	Infraestructura Educativa Superior	29,191,359.22	29,191,359.22	-
Fondo de Aportaciones Múltiples Infraestructura Educativa Básica (Remanente del FAM Potenciado)	Infraestructura Educativa Básica	12,465,522.20	12,465,522.20	-
Fondo de Aportaciones Múltiples Infraestructura Educativa Media Superior (Remanente del FAM Potenciado)	Infraestructura Educativa Media Superior	1,600,583.98	1,600,583.98	-
Fondo de Aportaciones Múltiples Infraestructura Educativa Superior (Remanente del FAM Potenciado)	Infraestructura Educativa Superior	11,405,732.78	11,405,732.78	-
GASTO FEDERALIZADO 2019 (REMANENTE)				
Ramo 04. Gobernación				
Subsidios Comisión Nacional de Búsqueda de Personas	Personas Desaparecidas	987,551.97	987,551.97	1,289,328.24
Ramo 06. Hacienda y Credito Público				
Servicios de Administración Tributaria	Política Hacendaria	17,416.68	17,416.68	-
Ramo 08. Agricultura y Desarrollo Rural				
Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria	Sector Agropecuario	73,387.26	73,387.26	-
Promocion y Fomento de Proyectos Productivos	Sector Agropecuario	27,874,765.59	27,874,765.59	-
Ramo 11. Educación Pública				
Programa Escuelas de Tiempo Completo	Educación Pública	559,840.12	559,840.12	48,065.00
Telebachillerato Comunitario	Educación Media Superior	1,327,299.81	1,327,299.81	-
Subsidios Educación para Capacitación	Educación Superior	5,274,866.18	5,274,866.18	-
Programa Educación Física de Excelencia	Modernización de Espacios Deportivos	1,960,169.35	1,960,169.35	47,297.00
Ramo 12. Salud				
Fondo de Previsión Presupuestal	Salud Pública	345,123.20	345,123.20	-
Ramo 16. Medio ambiente y recursos naturales				
Proyecto para El Desarrollo Integral de Organismos Operadores de Agua y Saneamiento (PRODI)	Organismos Operadores de Agua	2,101,842.80	2,101,842.80	332,676.35
Ramo 23. Provisiones Salariales y Económicas				

## SINALOA Formato del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros Al periodo del segundo trimestre 2020

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCIDO		REINTEGROS
		DEVENGADO	PAGADO	REINTEGROS
Fondo Metropolitano	Desarrollo en Infraestructura	130,721,075.29	123,190,560.17	8,895,947.59
Ramo 33. Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios				
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud (FASSA)	Salud Pública	41,644,027.00	41,644,027.00	-
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal (FISE)	Infraestructura Social	45,852,625.88	45,852,625.88	3,736,283.00